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Kl. 13:18 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Marlene Harpsøe, at jeg tror, 
det er vigtigt, at man ikke blander æbler og pæ- 
rer sammen. For så vidt angår de bål og brande, 
der har været i gaderne, er der intet, der tyder 
på, at de har noget med den organiserede krimi- 
nalitet at gøre. Det er unge utilpassede, der ikke 
er rodfæstet i organiserede bander, der løber 
rundt og laver noget ballade. Jeg mener, fuld- 
stændig ligesom statsministeren, at det altså 
handler om at sikre, at man får forældrene mere 
på banen, og så naturligvis om, at de unge mær- 
ker konsekvensen, og at vi ser på, om nogle af 
de mange gode initiativer, der er rundtomkring, 
skal spredes ud andre steder i landet. 

Med hensyn til den kriminelle lavalder er det 
noget, ungdomskommissionen ser på, men jeg 
vil sige, at man i hvert fald ikke kan bruge uro- 
lighederne i de sidste par uger som argument 
for det, for langt størstedelen af de unge, der løb 
rundt og lavede ballade, var mellem 15 og 18 år 
gamle. De var altså over den kriminelle lavalder. 

Jeg vil så også sige, at når det gælder bande- 
kriminalitet, kommer jeg jo med et lovforslag i 
denne samling, der totalt er målrettet denne 
gruppe. Det er et lovforslag, der går ud på at 
hæve straffen for besiddelse af ulovlige skyde- 
våben, det går ud på mulighed for retshåndhæ- 
velsesarrest, altså, det vil sige, at når man bliver 
taget med ulovlige skydevåben på gaden, så er 
det i fængsel med det samme, og det er også 
fængselsstraf, første gang man bliver taget med 
en ulovlig kniv. Det er målrettet disse grupper. 

Kl. 13:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:19 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det glæder mig og Dansk Folkeparti, at ministe- 
ren i hvert fald på nogle områder ønsker en kon- 
sekvent retspolitik. Vi så jo i weekenden i pres- 
sen, at der var nogle politikere fra regeringspar- 
tierne, som ønskede en lidt mere slap politik på 
retsområdet. Der er det jo så, at vi i Dansk Folke- 
parti gerne vil høre ministeren, om hun er enig i, 
at vi har en for slap retspolitik her i Danmark, og 
om den ikke skal være mere konsekvent, sådan 
som ministerens eget parti selvfølgelig også læg- 
ger op til, og om ministeren så vil føre det her ud 
i livet, når der er behov for det i det danske sam- 
fund. 

Kl. 13:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:20 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at i de godt 6 år, jeg har været justits- 
minister, har der jo været opbakning til den linje, 
jeg har kørt, så det, at der er et par enkelte artik- 
ler i avisen i weekenden, ser jeg nu ikke som ud- 
tryk for, at der en stor kritik af den måde, som 
retspolitikken er kørt på. Men jeg vil sige, at jeg 
synes, det er vigtigt, at retspolitikken går på to 
ben. For det første skal man have en konsekvent 
linje over for dem, der begår kriminalitet. Det 
skal være sådan, at den store del af samfundet 
og vores borgere, der er lovlydige, føler, at man 
ser med alvor på dem, der begår kriminalitet. 
Samtidig er det altså også vigtigt for det andet at 
sikre en ordentlig forebyggende indsats for at 
undgå, at lillebrødrene bare bliver fødekæder til 
at blive de nye kriminelle bander om 5 eller 10 
år. Jeg mener, at denne regering har formået at 
gå på begge ben, både at køre en skrappere kurs 
-  talrige ændringer af straffelov og retsplejelov 
for at få mere konsekvens -  og samtidig også 
have fokus på det forebyggende, have fokus på, 
at man i fængslerne behandler de mennesker, 
der har misbrugsproblemer og andet, så vi ikke 
bare lukker dem ud til ny kriminalitet, og jeg 
mener fortsat, at det er den vej, vi skal gå. 

Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til justitsministeren og tak til dem, der har 
stillet spørgsmål til ministeren. 

Så går vi videre med integrationsministeren. 
Til integrationsministeren er anmeldt følgende: 

hr. Frank Aaen (EL) 
fru Astrid Krag (SF) 
hr. Naser Khader (NY) 
hr. Flemming Møller Mortensen (S) 
hr. Morten Østergaard (RV) 
fru Pernille Vigsø Bagge (SF). 
Vi prøver at nå så mange som overhovedet 

muligt. Det er først hr. Frank Aaen, værsgo. 

Kl. 13:22 
Spm. nr. US 40 

Frank Aaen (EL): 
Mange tak. Regeringen har flere gange med ret- 
te kritiseret USA for på Guantånamo at holde 
mennesker fængslet i lang tid uden dom og for 
at have fløjet fanger til lande, hvor de er blevet 
udsat for tortur. Vi er selvfølgelig helt enige med 


